
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „AUTORIŲ TEISIŲ 

IR GRETUTINIŲ TEISIŲ APSAUGA“  PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. birželio 30 d. Nr. 1LKT-117(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai“ su vėlesniais pakeitimais ir papildymais (toliau – De 

minimis reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros 

tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 6 priedo „Programos „Autorių teisių ir gretutinių teisių apsauga“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. birželio 21 d. Ekspertų darbo grupės 

posėdžio protokolas Nr. 3LKT-64(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Autorių teisių ir gretutinių 

teisių apsauga“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 2022 

metams, 

Eur 

Skiriama 

suma 2023 

metams, 

Eur 

Nefinansuojamos 

projekto veiklos 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  AMK 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Legalių audio knygų 

pasirinkimo ir 

prieinamumo visuomenei 

didinimas išleidžiant 

pripažintų lietuvių ir 

užsienio autorių kūrinius 

skaitmeniniu garsinių 

knygų formatu 

91,60 

 

4 970,00 

 

 

 

 

4 970,00 

 

 

 

 

 

 

 



1.2.  Solo teatras 
Viešoji 

įstaiga 

Kūrybinės jungtys 

„Liepsnos geltonos ir 

mėlynos“ – renginio 

pristatymai Lietuvos 

miestuose 

89,20 

 

9 700,00 

 

   

 

1.3.  Meno avilys 
Viešoji 

įstaiga 

„Meno teisės, mano 

pareigos!“ (MEMA) 
89,00 

 

26 000,00 

 

 

8 000,00 

 

18 000,00 

 

 

1.4.  

Meno ir 

mokslo 

laboratorija 

Asociacija 
Kolaboracijų ciklas 

„Nauja diena“ 
87,75 

 

10 000,00 

 

   

 

1.5.  Meno avilys 
Viešoji 

įstaiga 

Ukrainos kino ir muzikos 

sklaida Lietuvoje 
87,20 

 

10 000,00 

 

   

 

1.6.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Bibliotekos – autorystės 

ambasados. Mokymai 

bibliotekininkams 

87,00 

 

6 000,00 

 

   

 

1.7.  
Remigijaus 

akcija 

Viešoji 

įstaiga 

Ukrainos autorių kūrybos 

pristatymas festivalyje 

akcijoje „Kovojančiai 

sesei“, skirtoje Ukrainos 

nepriklausomybės dienai 

85,60 

 

10 000,00 

 

   

 

1.8.  Mano nata 
Viešoji 

įstaiga 
Muzika – legaliai! 84,20 

 

10 750,00 

 

 

600,00 

 

10 150,00 

 

Veiklos, nurodytos 

2.6.1-2.6.3 

Išlaidos, nurodytos 

sąmatos 1.5-1.8, 

1.12-1.15 eilutėse 

1.9.  
Vilniaus 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Autorių teisių ir 

gretutinių teisių įstatymo 

komentaras 

83,75 

 

37 000,00 

 

 

10 000,00 

 

27 000,00 

 

 



1.10.  

Vilnius 

UNESCO 

literatūros 

miestas 

Viešoji 

įstaiga 
Jauno miesto skaitymai 83,60 

 

10 000,00 

 

   

 

1.11.  
Europos 

kinas 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Legalaus kino savaitė 

Lietuvos mokyklose 
83,20 

 

25 000,00 

 

   

 

1.12.  

1.12. Meno avilys 
Viešoji 

įstaiga 

Sinemateka. Prieigos prie 

Lietuvos autorių 

audiovizualinių kūrinių 

užtikrinimas 

83,00 

 

5 423,00 

 

 

 

 

 

 

 

1.13.  

Lietuvos 

dailininkų 

sąjunga 

Asociacija 

Vizualaus meno autorių 

teisių aktualizavimas, 

ugdymas ir sklaida 

82,80 

 

14 000,00 

 

   

 

1.14.  

„Kultūros 

barų“ 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 
Nuskriaustas žanras 82,60 

 

5 000,00 

 

   

 

1.15.  

Lietuvos 

muzikos ir 

teatro 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Teisingo atlygio 

autoriams ir atlikėjams 

užtikrinimo sąlygos 

82,00 

 

5 250,00 

 

   

 

1.16.  
Prakeiktai 

gerai 

Mažoji 

bendrija 

Grupės „Solo 

Ansamblis“ ir Ukrainos 

muzikanto „SadSvit“ 

turas Lietuvos 

didmiesčiuose 

81,60 

 

10 000,00 

 

   

 

1.17.  

Lietuvos 

muzikos 

informacijos 

centras 

Viešoji 

įstaiga 

Aštuonkojis II: 

švietimas, įvairovė, 

prieinamumas 

81,60 

 

15 700,00 

 

   
Išlaidos, nurodytos 

sąmatos 1.5 

eilutėje 

1.18.  
Dainuojanti 

Lapė 

Viešoji 

įstaiga 

„Vasaros Terasa 2022“ 

bendradarbiavimas su 

Ukrainos atlikėjais 

80,80 

 

10 000,00 

 

   

 



1.19.  

Lietuvos 

dailininkų 

sąjunga 

Asociacija 

Ukrainos Ya Gallery Art 

Center menininkų 

pristatymas Lietuvoje 

79,80 

 

7 200,00 

 

   Išlaidos, nurodytos 

1.6-1.7, 2.1-2.3 

sąmatos eilutėse 

1.20.  
Šiuolaikinė 

ausis 

Viešoji 

įstaiga 

Ukrainos šiuolaikinės 

muzikos koncertas ir 

radijo transliacija 

79,20 

 

8 000,00 

 

   Išlaidos, nurodytos 

2.1 sąmatos 

eilutėje 

1.21.  
Saulės 

muzika 

Viešoji 

įstaiga 
Laisvė Šaukia 77,20 

 

6 000,00 

 

   

 

1.22.  
Muzikos 

dienos 

Viešoji 

įstaiga 

Socialinės reklamos 

įgyvendinimo kampanija 

,,Muziką kuria žmonės... 
“ kultūros festivalyje 

,,Untold city“ 

76,60 

 

15 000,00 

 

   

 

1.23.  Open Books 
Viešoji 

įstaiga 

Literatūros festivalis 

„Open Books“ 
75,80 

 

5 500,00 

 

   Išlaidos, nurodytos 

sąmatos 1.3, 2.1-

2.3, 3.1 eilutėse 

1.24.  

Lietuvos 

muzikų 

sąjunga 

Asociacija 
Budėjimas – Playback 

teatro metodas 
75,75 

 

10 000,00 

 

   Išlaidos, nurodytos 

1.3-1.4, 2.1-2.4, 

3.1 sąmatos 

eilutėse 

1.25.  

Lietuvos 

fotomeninink

ų sąjunga 

Asociacija 

Lietuvos fotomenininkų 

sąjungos narių duomenų 

bazės funkcionalumo ir 

prieinamumo didinimas 

75,20 

 

24 000,00 

 

   

 

1.26.  

Urbanistinio 

šokio teatras 

„Low Air“ 

Viešoji 

įstaiga 

Ukrainiečių menininkų 

autorinis pristatymas ir 

integracija 

74,80 

 

6 400,00 

 

   Išlaidos, nurodytos 

1.4-1.6, 2.1-2.3, 

3.1 sąmatos 

eilutėse 



1.27.  
Prabudimo 

orkestras 

Viešoji 

įstaiga 

„Bridges of Love“ : 

smuiko ir bajano 

virtuozų iš Ukrainos 

„YeS Duet“ ir VDU 

Kamerinio orkestro 

bendro albumo įrašai ir 

leidyba 

74,20 

 

4 200,00 

 

   

Išlaidos, nurodytos 

1.1,1.4-1.8, 2.1-

2.4, 3.1 sąmatos 

eilutėse 

1.28.  
Lietuvos 

chorų sąjunga 
Asociacija Da pacem 73,80 

 

5 000,00 

 

   Išlaidos, nurodytos 

sąmatos 1.1-1.2, 

2.1-2.2, 3.1 

eilutėse 

1.29.  
Canticum 

Novum 

Viešoji 

įstaiga 

Tarp dviejų pasaulių 

(2022) 
71,60 

 

10 000,00 

 

   

 

1.30.  Op! Muzika 
Mažoji 

bendrija 
Legal-Ears 69,80 

 

8 500,00 

 

   Išlaidos, nurodytos 

1.2, 1.4 sąmatos 

eilutėse 

1.31.  Menu cechas 
Viešoji 

įstaiga 

Jauno džiazo dienos 

(2022) 
69,80 

 

10 000,00 

 

   

 

IŠ VISO: 344 593,00   

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Autorių teisių ir gretutinių 

teisių apsauga“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  Vilniaus kolegija Viešoji įstaiga Autorių teisių apsauga mokykloje 66,20 

2.2.  Akademikai Mažoji bendrija 

Elektroninių knygų apsaugos nuo piratavimo būdai ir jų 

efektyvumas. Tyrimas ir rekomendacijos praktiniam 

pritaikymui leidėjams 

65,25 

2.3.  
Lietuvos informatikos mokytojų 

asociacija 
Asociacija 

Autorių teisė ir intelektinė nuosavybė ir mokytojų 

skaitmeninės kompetencijos ugdymas 
65,20 



2.4.  Koncertinė įstaiga „Kauno santaka“ Biudžetinė įstaiga Kompaktinė plokštelė „Metų laikai“ 60,80 

2.5.  Kabinetas Viešoji įstaiga 
Ukrainos atlikėjos Alionos Olenos Enko Ukrainos kultūros 

pristatymas 
58,60 

2.6.  Meno bangos Viešoji įstaiga Kas jūs, vaikų literatūros autoriai(-ės)? 56,60 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. rugsėjo 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 

2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties 

per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto veiklos yra veiklos, numatytos projekto vykdytojo teiktos paraiškos 2.6 

papunkčio veiklų sąraše. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška 

pateiktoje projekto sąmatoje. 

6. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma laikoma projekto vykdytojui suteikta valstybės pagalba pagal De minimis reglamentą. 

7. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                                                    Asta Pakarklytė 


